
unser
Tipp!

NEU!

			   Trockene Weißweine 	 0,75 l Fl. €

	20 	 2024 	 RIESLING – trocken 	 6,70
			   Qualitätswein Alk: 12,5% 	 (8,93 €/l)
			   wunderbar frisch und spritzig

	21 	 2024 	 GRAUER BURGUNDER 	 7,30
			   Qualitätswein Alk: 13% 	 (9,73 €/l)
			   unser Klassiker!

	23 	 2025 	 CHARDONNAY – trocken 	 7,80
			   Qualitätswein Alk: 13% 	 (10,40 €/l)
			   perfekt zur leichten Sommerküche

	24 	 2024	 BLANC DE NOIR 	 8,00
			   Pinot Noir, Qualitätswein Alk: 12,5% 	 (10,67 €/l)
			   aus roten Trauben gekelterter Weißwein

25 	 2025 	 WEISSBURGUNDER   	 7,80
			   Qualitätswein Alk: 12,5% 	 (10,40 €/l)
			   duftet nach gereifter Honigmelone

	26 	 2024 	 SYLVANER 	 7,80
			   Qualitätswein Alk: 12,5% 	 (10,40 €/l)
			   verführerische Kräuternote, Alte Reben

	27 	 2024 	 CHARDONNAY 	 8,50
			   Binger Kirchberg 	 (11,33 €/l)
			   Prädikatswein Spätlese Alk: 12,5%

		  Roséweine & Weißherbste	 0,75 l Fl. €

	29 	 2024 	 PORTUGIESER Weißherbst – trocken 	6,80
			   Qualitätswein Alk: 11,5% 	 (9,07 €/l)
			   herrlich erfrischend
			 

	30 	 2025 	 DORNFELDER Rosé – mild 	 6,80
			   Qualitätswein Alk: 10% 	 (9,07 €/l)
			   Sommer pur, prickelnd frische Erdbeernote

	34 	 2024 	 PORTUGIESER Weißherbst – lieblich 	6,70
			   Qualitätswein Alk: 10% 	 (8,93 €/l)
			   frisch und saftig

	36 	 2025 	 SPÄTBURGUNDER Rosé – feinherb 	 7,30
			   Qualitätswein Alk: 12% 	 (9,73 €/l)
			   fruchtig und elegant

Bei allen Weinen 
handelt es sich um deutsche Erzeugnisse aus Rheinhessen.

Alle Weine, Perlweine und Sekte enthalten Sulfite.

			   Literweine 	 1,0 l Fl. €

	43 	 2024 	 Binger Pfarrgarten – trocken 	 5,90
			   Qualitätswein weiß Alk: 12%

	44 	 2025 	 Binger St. Rochuskapelle – lieblich 	 5,90
			   Qualitätswein weiß Alk: 10,5%

	45 	 2023 	 MARIENROT – lieblich 	 5,90
			   Qualitätswein rot Alk: 10,5%

	46 	 2025 	 WEISSER BURGUNDER – feinherb 	 6,80
			   Qualitätswein weiß Alk: 11,5%

	47 	 2024 	 RIESLING – trocken 	 7,20
			   Qualitätswein weiß Alk: 12,5%

	48 	 2024 	 Weißherbst Portugieser – lieblich 	 7,20
			   Qualitätswein Alk: 10%

			   Prickelndes 	 0,75 l Fl. €

	49 		  BRETZ – SECCO – ROSÉ 	 7,70
			   Deutscher Perlwein mit zugesetzter	 (10,27 €/l)
			   Kohlensäure Alk: 11,0%
			   herrlich prickelnd mit frischem Duft nach Waldbeeren

	50 		  BRETZ – SECCO 	 7,40
			   Deutscher Perlwein mit zugesetzter 	 (9,87 €/l)
			   Kohlensäure Alk: 11%
			   eiskalt getrunken ein prickelndes Vergnügen

	51 		  Riesling Sekt – halbtrocken 	 10,20
			   Binger St. Rochuskapelle 	 (13,60 €/l)
			   Deutscher Sekt b.A. Alk: 11,5%

	52 		  Bretz-Secco – Rosé oder Weiß 	 3,00
			   Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
			   Piccolo 0,2 l Alk: 11,0% 	 (15,00 €/l)

	53 		  Riesling Sekt-trocken 	 10,60
			   Binger Bubenstück 	 (14,13 €/l)
			   Deutscher Sekt b.A. Alk: 11,5%

	54 		  ROTLACK Sekt – halbtrocken 	 10,60
			   Deutscher Sekt Alk: 12,5% 	 (14,13 €/l)

		  Feinherbe & Milde Weißweine	 0,75 l Fl. €

	 1 	 2025 	 RIVANER – feinherb 	 6,80
			   Qualitätswein Alk: 12,0% 	 (9,07 €/l)
			   leicht und spritzig, schmeckt nach Sommer

	 2 	 2024 	 BACCHUS 	 6,80
			   Qualitätswein Alk: 10% 	 (9,07 €/l)
			   süße Traubenfrucht

	 3 	 2025 	 SCHEUREBE Kabinett 	 7,00
			   Binger Schloßberg Schwätzerchen	 (9,33 €/l)
			   Prädikatswein Kabinett Alk: 9,5%

	 4 	 2024 	 RIESLING Kabinett	 7,00
			   Binger Bubenstück 	 (9,33 €/l)
			   Prädikatswein Kabinett Alk: 10%

	 5 	 2025 	 RIESLING – halbtrocken 	 7,30
			   Binger Kirchberg 	 (9,73 €/l)
			   Prädikatswein Spätlese Alk: 12,0%

	 7 		  „Edition 2024“	 8,50
			   Binger St. Rochuskapelle	 (11,33 €/l)
			   Prädikatswein Spätlese Alk 9% 	
			   Eine Aromaexplosion zum Genießen

	 8 	 2024 	 GEWÜRZTRAMINER 	 11,20
			   Binger Kirchberg 	 (14,93 €/l)
			   Prädikatswein Spätlese Alk: 8,5%
			   feiner Rosenduft

	 9 	 2018 	 EISWEIN 	 42,00
			   Spätburgunder Blanc de Noir  – 0,375 l	 (112,00 €/l)
			   Prädikatswein Eiswein – Alk: 10%

		  Steillage - Binger Scharlachberg	

	11 	 2024 	 Binger Scharlachberg – mild 	 9,10
			   Riesling 	 (12,13 €/l)
			   Prädikatswein Spätlese Alk: 9%

	12 	 2025 	 „RIESLING VOM QUARZIT“ – trocken	 9,90
			   Binger Scharlachberg 	 (13,20 €/l)
			   Prädikatswein Auslese Alk: 13,5% 

	13 	 2025 	 GRAUER BURGUNDER – trocken 	 9,90
			   Binger Scharlachberg 	 (13,20 €/l)
			   Prädikatswein Spätlese Alk: 13%

		  Feinherbe & Milde Rotweine 	 0,75 l Fl. €

	31 	 2023 	 Binger Rotwein – feinherb 	 6,80
			   Qualitätswein Alk: 11% 	 (9,07 €/l)

	32 	 2023 	 Binger St. Rochuskapelle 	 6,80
			   Qualitätswein Alk: 9,5% 	 (9,07 €/l)
			   ein mildes Vergnügen ...

	33 	 2022 	 Blauer Portugieser – halbtrocken 	 6,80
			   Qualitätswein Alk: 11,5% 	 (9,07 €/l)

Probierpakete - Angebote
Bunte Mischung, Rotweinliebhaber und Bestseller

Ein Ausflug in unser Weinsortiment zum Kennenlernpreis.
15 Flaschen – 100,00 € – inkl. Versandkosten

			   Trockene Rotweine	 0,75 l Fl. €

	37 	 2023 	 DORNFELDER – trocken 	 6,80
			   Qualitätswein Alk: 12,5% 	 (9,07 €/l)
			   lecker zu Pizza und Pasta

	38 	 2024 	 SAINT LAURENT 	 7,80
			   Qualitätswein Alk: 13% 	 (10,40 €/l)
			   zartherbes Burgunderaroma

	39 	 2024 	 SPÄTBURGUNDER 	 7,80
			   Qualitätswein Alk: 13% 	 (10,40 €/l)
			   samtig mit der typischen Mandelnote

	40 	 2023 	 REGENT – trocken 	 7,80
			   Qualitätswein Alk: 13% 	 (10,40 €/l)
			   tiefdunkler Spitzenrotwein mit mediterranem Flair

	41 	 2022 	 REGENT „S“ 	 11,20
			   Qualitätswein Alk: 13% 	 (14,93 €/l)
			   Trockener Premium-Rotwein
			   im traditionellen Holzfass gelagert

	42 	 2023 	 Barrique Saint Laurent 	 13,40
			   Qualitätswein Alk: 13% 	 (17,87 €/l)
			   im frischen Eichenfass gereift

unsere 

Empfehlung

Weinprobe bei Ihnen zu Hause
Keine Weinprobe von der Stange, sondern nach Ihrem Geschmack 

zusammengestellt. Laden Sie Freunde und Bekannte ein und 
verbinden Sie Weingenuss mit Geselligkeit.

Ab 10 Personen - Infos und Terminvereinbarung unter 06721-14030

Hier geht s̓ zu den Angeboten



			   Säfte 	 0,75 l Fl. €

	56 		  Weißer Traubensaft 	 4,50
				    (6,00 €/l)

	57 		  Roter Traubensaft 	 4,50
				    (6,00 €/l)

			   Hochprozentiges 	 0,5 l Fl. €

61 		  Himbeergeist 	 20,90
			   Alk: 40% vol. 	 (41,80 €/l)

	62 		  Williams Christbirne 	 25,90
			   Alk: 40% vol. 	 (51,80 €/l)

	63 		  Alter Riesling Weinbrand 	 20,90
			   V.S.O.P., Alk: 38% vol. 	 (41,80 €/l)

	64 		  Tresterbrand 	 25,90
			   Alk: 40% vol. 	 (51,80 €/l)

			   Weinaccessoires
	65 		  Pulltaps’ – Kellnermesser	 Stück 	 5,00
			   Korkenzieher mit zwei Hebelstufen

	66 		  Weingelee, rot1 	 225 g 	 3,90
				    (17,33 €/kg)

	67 		  Weingelee, weiß1 	 225 g 	 3,90
				    (17,33 €/kg)
			 

1Zutaten: 52 % Wein, Zucker, Geliermittel: Pektin · 100g/222kcal
Säuerungsmittel: Zitronensäure · Antioxidationsmittel: Schwefeldioxid

Alle Preise inkl. Mwst zzgl. 8,00 € Versandkostenpauschale.
Ab einem Warenwert von 100,00 € liefern wir versandkostenfrei.

Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle bisherigen Preise 
ihre Gültigkeit.

Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen, 
die Sie unter www.weingut-bretz-bingen.de einsehen können.

Das Weingut Bretz … 
- ein echter Familienbetrieb

- seit über 75 Jahren und 4 Generationen
- Qualität die schmeckt - aus besten Binger Lagen

So bestellen Sie
	 Telefon 	 06721-14030
	 Mail 	 info@weingut-bretz.com
	 Online-Shop 	 www.weingut-bretz-bingen.de
	 Fax 	 06721-15030

So liefern wir
Persönliche Lieferung 

Regelmäßige Liefertouren aus Bingen zu Ihnen nach Hause 
direkt in den Keller. Mit telefonischem AVIS.

Spedition 
Ab 75 Flaschen mit telefonischem AVIS, 

Lieferung in 5-8 Werktagen.

Verpackungseinheiten Liefertour & Spedition
Literkartons zu 12 Flaschen

Wein, Saft & Secco zu 15 Flaschen
Sekt zu 6 Flaschen

Piccolo zu 24 Flaschen

Paketdienst - DPD
Nur in vollen 12er oder 15er Versandkartons. 

Anmeldung der Lieferung über E-Mail ist möglich, 
wenn Sie bei der Bestellung eine gültige Mail-Adresse angeben 

(Lieferung in 2 - 3 Werktagen).

Versandkosten
Ab einem Bestellwert von 100,00€ versandkostenfrei. 

(sonst zuzüglich 8,00€)
Gültig für alle Versandarten.

Wein verschenken
Wir haben passende Geschenkverpackungen 

für 1, 2, 3 oder 6 Flaschen

55411 Bingen-Kempten am Rhein · Ortsstr. 2 - 4
Telefon (06721) 14030 · Fax (06721) 15030

www.weingut-bretz-bingen.de · info@weingut-bretz.com
Weinkellerei Bretz GBR. Inh. A. Syré u. I. Syré-Wilbert

WEINANGEBOT

1/2026

Besuchen Sie uns – es lohnt sich
Unsere neue Vinothek – wie für Sie gemacht.
Wein probieren und dabei den herrlichen Blick 
auf Weinberge, Rhein und Germania genießen. 

Gerne auch mit Kellerführung und Weinwanderung.
Wir freuen uns auf Sie – bitte mit telefonischer Anmeldung.

Termine 2026
14. - 16. Mai	 Nacht der Verführung in den 
		  Binger Weinbergen

12. - 14. Juni	 Weinfest in Geseke
	
06. - 09. Aug.	 Weinfest in Bad Salzuflen
		  auf dem Salzhof

28. Aug. - 07. Sept.	 Binger Winzerfest 
		  (Sie finden uns in diesem Jahr
		  auf dem Speisemarkt)

Anfang Sept. - Ende Okt.	 Federweißerverkauf in Bingen

ab Mitte Oktober.	 Glühweinverkauf
NEU!

BRETZBRETZ
Für alle Bestellungen ab 75 Flaschen Wein
bedanken wir uns mit 3 Flaschen GRATIS!

Zutaten & 
Nährwerte


